


„Pomů ete-li jednomu dítěti, nezměníte svět,
tomu jednomu dítěti ale svět změnit mů ete.”

ž
ž



www.dejmedetemsanci.cz

| ŠDEJME DĚTEM ANCI o.s.





Výro ní zpráva
2011

č

Zpráva o innosti neziskové organizace

DEJME DĚTEM ANCI o.s.

za rok 2011

č

Š

1. rok innosti organizaceč
DEJME DĚTEM ANCI je členem AVPO (asociace veřejně prospě ných organizací),

která sdru uje neziskové organizace mezi jejich hlavní priority patří

transparentnost a profesionalita při vykonávání své veřejně prospě né činnosti.

Š š

ž ž

š





Úvodní slovo Michaely Chovancové

Poslání organizace

š

Na em nám záleží - naše zásady

š

ž

š

š

š

š

Propaga ní p edm ty

Loga sponzor a podporovatel organizace

9

11

Na e cíle 12

č 13

Na e projekty 15

„Podporuj mě…” 15

„Najdi si mě…” 16

„Přál(a) bych si…” 18

„Pomoz mi do ivota…” 20

Startovací balíčky 21

Orgány organizace 23

Vznik a aktivity organizace v roce 2011 25

Akce pořádané v roce 2011 27

„Dejme dětem anci s Anetou” 27

„Dejme dětem anci s Gepardem ... namalovat obrázek do kalendáře...” 28

1. Seminář o hostitelské péči 29

„Dejme dětem anci s AMEXem” 30

Křest „gepardího” kalendáře 31

Co se nám podařilo - trocha statistiky 33

Public relations 35

Spolupracující dětské domovy 36

Přijaté příspěvky (dary) 39

Námi poskytnuté příspěvky (dary) 42

Účetnictví organizace za rok 2011 44

Zpráva auditora 45

Plánované akce pro rok 2012 47

Poděkování na im podporovatelům, dárcům a spolupracovníkům 48

Speciální poděkování 49

ř ě 50

ů ů 51

č

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Obsah

7|





Úvodní slovo Michaely Chovancové,
zakladatelky a předsedkyně správní rady

Zalo ením organizace pomáhající dětem vyrůstajícím v dětských domovech se splnil můj dlouholetý sen. Tuto my lenku jsem nosila v hlavě u dlouho a a změna v osobním ivotě

v podobě narození třetího dítěte mi otevřela cestu ke změně i v ivotě profesním.

Mojí inspirací byl projekt „adopce na dálku”. Nadchla mne mo nost podpořit konkrétní dítě! Mít mo nost přesvědčit se, komu budou mé peníze věnovány. V České republice máme

dost dětí, které na í pomoc potřebují, tak proč primárně nepomoci těm, které jsou a budou součástí na í společnosti?

Rok jsem se věnovala získávání informací této problematiky a konzultacím s lidmi, kteří se znevýhodněným dětem věnují ji mnoho let. Nav tívila jsem dětské domovy

a zji ťovala, zda mají vůbec zájem. Na tomto místě bych chtěla poděkovat paní Zuzaně Baudy ové z Nadace Na e dítě, paní Marii Vodičkové z Fondu ohro ených

dětí, paní ě ze Střediska náhradní rodinné péče, paní doktorce Zezulové z občanského sdru ení Děti patří domů, panu řediteli Lněničkovi a paní Jedelské z dětského

domova Dolní Počernice a paní ředitelce Kuchtové z dětského domova v Klánovicích.

ž š ž ž ž

ž

ž ž

š š

týkajících se ž š

š o podobnou pomoc š š ž

Alen Vávrové ž

„The future belongs to those who believe

in the beauty of their dreams.”

„Budoucnost patří těm,

kdo věří v krásu svých snů.”

Eleanor Roosevelt

V ichni vý e jmenovaní se se mnou a později i s mými kolegyněmi ochotně podělili o své

mnohaleté zku enosti a pomohli mi zorientovat se v této tolik

. V neposlední řadě patří můj dík Milo i Nguyenovi, který sám strávil dětství

v dětském domově, e mi umo nil konzultovat mé plány se zástupcem těch

nejdůle itěj ích – dětí a mladých lidí, kterým chceme pomáhat!

ř

Děkuji svým kamarádkám a nyní ji i kolegyním, které zareagovaly na moje oslovení

a rychleji ne jsem očekávala jsme daly dohromady skvělý a výkonný tým!

Je mi ctí, e vám nyní mohu předlo it 1. výro ní zprávu organizace DEJME DĚTEM ANCI

o.s. Máme za sebou první rok na í innosti a myslím, e mohu s klidným

svědomím prohlásit, e rok velice úspě ný.

Stálo nás to v echny hodně práce a o to vět í radost máme z toho, e se s vámi mů eme

podělit o na i radost, co v echno se nám za tak krátkou dobu na í existence povedlo.

Děkuji vám v em, e se o tuto oblast zajímáte a e nabízíte pomocnou ruku těm, kteří

nemají na za átku svého ivota tolik těstí, kolik by si zaslou ili!

š š

š složité a citlivé

problematice š

ž ž

ž š

Koho jiného se ptát, na to co je pot eba, než toho, komu chceme pomoci?

ž

ž

ž ž Š

(necelý rok) š ž

ž š

š š ž ž

š š š

š ž ž

ž š ž

č

č

č

9|





Ve v ech případech se jedná o adresnou pomoc konkrétnímu dítěti!

Na ím cílem je usnadnit dětem z dětských domovů úspě né za lenění
do spole nosti po opu tění dětského domova.

š

š š
š

č
č

11|

Poslání organizace

DEJME DĚTEM ŠANCI o.s.

poskytuje komplexní

pomoc dětem a mladým

lidem vyrůstajícím

v dětských domovech

na jejich cestě

do samostatného života.

D ĚTEM ŠANCI o.s.

umožňuje lidem podpořit

konkrétní dítě, žijící v dětském

domově na území ČR takovou

formou, která je pro ně

přijatelná ě.

EJME D

lidsky i finan nč



Naše cíle

Nabízené formy pomoci dětem:

dlouhodobá finan ní podpora dítěte

podpora dítěte formou kontaktu s dítětem

jednorázová finan ní podpora dítěte

podpora dětí z dětských domovů v za átku jejich samostatného ivota

informování veřejnosti o problematice dětí vyrůstajících v dětských domovech a o mo nosti děti

na ím prostřednictvím podpořit

podpora a rozvoj hostitelské pé e a organizace seminářů o hostitelské pé i

pomoc se za leněním znevýhodněných dětí do spole nosti a zmen ení rizika jejich sociálního

vylou ení ze spole nosti

• formou spoření, které bude dítěti k dispozici a po opu tění

dětského domova

• (písemný kontakt, náv těvy dítěte v dětském domově, hostitelská pé e)

• formou příspěvku na opodstatněné přání dítěte (spojené jakkoliv

se studiem i přípravou na budoucí povolání nebo se smysluplným trávením volného asu, zdravotní pomůcky

nehrazené zdravotní poji ťovnou – brýle, kontaktní o ky, rovnátka, rehabilitace apod.)

• - materiální pomoc (startovací balí ek),

pomoc při hledání zaměstnání a ubytování po opu tění dětského domova

•

•

•

č

č

č

č č

č č

č č

ž š

š

š

š

č

č č

č č

čž

ž

š

š

Hlavním cílem DEJME DĚTEM ANCI o.s. je nabízet komplexní

pomoc dětem z dětských domovů a to zejména v posledních

letech jejich pobytu v dětském domově a při opou tění domova.

Š

š

12 |



Na em nám zále í - na e zásadyč ž š

Transparentnost a informovanost

V echny prostředky věnované jednotlivým dětem i neadresně na ú ty projektů jsou ze 100% pou ity ve prospěch dětí

zařazených do jednotlivých projektů.

Přispěvatel má mo nost se přesvěd it, e obdarované dítě opravdu existuje a e mu byla deklarovaná podpora poukázána.

Ka dý projekt DEJME DĚTEM ANCI o.s. má samostatný ú et.

Provozní ú et organizace je veden separátně.

Na im partnerům, podporovatelům a spolupracujícím dětským domovům poskytujeme pravidelné tvrtletní zprávy o innosti.

Na e projekty jsme koncipovali tak, aby opravdu pomohly potřebným. Nechceme je slepě uzpůsobovat grantovým výzvám.

Financování na í innosti je proto zalo eno na podpoře fyzických a právnických osob.

Zji ťujeme potřeby dětí. Nepředjímáme, co by komu pomohlo, i udělalo radost. Radíme se s těmi, kdo jsou s dětmi v denním

kontaktu. Ptáme se přímo dětí samotných.

Konzultujeme na i innost s odborníky, kteří se zabývají problematikou znevýhodněných dětí ji mnoho let.

Konzultujeme na e aktivity s mladými lidmi, kteří pro ili dětství v dětských domovech.

Poradní sbor organizace je slo ený z odborníků, kterým je tato problematika velmi blízká.

Absolvujeme kolení týkající se na í innosti a zvy ujeme si profesní kvalifikaci.

Aktivní lenové organizace musí absolvovat interní pro kolení týkající se dané a seminář o hostitelské pé i.

Některé neziskové organizace nemají rády dětské domovy. Zastávají názor, e by děti neměly vyrůstat v ústavech. S touto

my lenkou nelze ne souhlasit. Dokud se ale situace v tomto směru nezmění, nebude dost terénních pracovníků pro práci

s rodinou a dost kvalitních a řádně pro kolených pěstounů, jsou dětské domovy jediným domovem, který tyto děti mají.

Tety, strejdové a vedení dětských domovů, kteří se o ně starají jsou asto jejich jedinou rodinou, lidmi, kteří vědí o dětech

nejvíce a sna í se pro ně v rámci svých mo ností udělat maximum.

š ž

ž ž ž

ž Š

š

š

š ž

š

š ž

š ž

ž

š š š

š problematiky

ž

š ž

š

ž ž

č č

č

č

č

č č

č

č

č

č

č č

č

Fungování projektů

Profesionalita

Úzká spolupráce a pravidelná komunikace s pracovníky dětských domovů

13|

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



14 |

Letáky organizace



Naše
projekty

M á m e v y p r a c o v á n y

celkem 4 projekty, které

n a b í z e j í d ě t e m

vyrůstajícím v dětských

domovech komplexní

p o m o c p ř i p ř í p r a v ě

na samostatný ivot a při

vstupu do samostatného

ivota. V echny na e

projekty jsou dlouhodobé.

ž

ž š š

„Podporuj mě…” aneb adopce „na blízko”

Obdoba známého projektu tzv. „adopce na dálku”, pomoc v ak

nesměřuje k dětem z rozvojových zemí, ale jde o podporu dětí

vyrůstajících z mnoha rozdílných důvodů v dětských domovech

na území České republiky, to je na děti které jsou a budou součástí

na í společnosti.

Jde o dlouhodobou finanční podporu dítěte formou spoření,

které bude dítěti vyplaceno a po opu tění dětského domova.

Projekt je určen zejména dětem, které mají malou anci na návrat

do své biologické rodiny nebo na umístění do náhradní rodinné

péče. Jedná se o naprosto adresnou pomoc, tj. přímou podporu

konkrétního dítěte.

š

š

ž š

š

Naspořená částka mů e být pou ita např. na úhradu

nájemného, bytového vybavení, financování dal ího

studia, mů e být vyplácena postupně formou měsíční

renty - ideální z hlediska hospodaření s penězi, nebo může

být ulo ena na spořící účet dítěte k pozděj ímu využití.

Naspořené peníze zůstávají a do vyplacení částky

dítěti v úschově občanského sdru ení DEJME DĚTEM

ž ž

š

ž

ž š

ž

ž

•

•

•

•

•

•

•

•

„Peníze nejsou všechno, ale bez peněz je všechno na nic...”

15|

ŠANCI o.s., které má rovně po odchodu dítěte z domova právo schválení účelu, ke kterému budou

peníze dítětem pou ity. Toto opatření chrání prostředky ě ě

a eliminuje mo nost impulsivního utracení peněz za hlouposti, nebo pou ití peněz k nesprávným účelům.

Zájemce si vybere ze seznamu dětí umístěného na webových stránkách projektu to, které ho na základě

údajů, které jsou o dítěti k dispozici (zájmy, věk, pohlaví, region) něčím zaujme. Ka dé dítě má přiděleno

svůj v.s. pro platby na účet projektu.

Podporovatel dítěte mů e zůstat v anonymitě, nebo existuje v případě oboustranného zájmu mo nost

navázání kontaktu s dítětem.

Podporovatel podepí e Smlouvu o podpoře dítěte. Smlouva o podpoře dítěte se podepisuje na dobu

určitou (minimální doba trvání je jeden rok) s automatickým prodlou ením, pokud nebude ze strany

podporovatele ve výpovědní lhůtě ukončena.

Minimální vý e měsíčního příspěvku je 200,- Kč. Horní hranice není omezena.

Cílem je najít pro ka dé dítě dlouhodobého Podporovatele, který se na jeho podpoře bude pokud mo no

podílet a do odchodu dítěte z dětského domova.

Podporovatel obdr í jedenkrát ročně přehled o platbách zobrazující součet v ech plateb jím poukázaných

pod přiděleným variabilním symbolem.

ž

ž v nované dárcem, t.j. Podporovatelem dít te

ž ž

ž

ž ž

š

ž

š

ž ž

ž

ž š



Původně byl projekt „Podporuj mě…” součástí projektu „Najdi si mě…”, ale pro lep í srozumitelnost a orientaci ze strany veřejnosti jsme ho v listopadu 2011 zařadili jako samostatný

projekt. Mo nost propojení finanční podpory a kontaktu s dítětem v ak v případě oboustranného zájmu trvá.

š

ž š

Děti mohou být sou asně zařazeny do více projektů najednou!č

„Najdi si mě…”

16 |

Cílem projektu je v ideálním případě nalézt dítěti

kontaktní osobu mimo dětský domov – jejich „PATRONA”,

který bude s dítětem v kontaktu (písemném či osobním)

ji v době pobytu dítěte v domově a bude mu nápomocen

ve chvíli, kdy bude dítě opou tět dětský domov

a v počátku jeho samostatného ivota. Jedná se

o samostatnou formu pomoci, ale mů e být té vhodným

doplňkem finanční podpory dítěte.

Vět ina dětí si při odchodu z dětského domova neumí

poradit s organizačními věcmi bě nými pro vět inu

populace a nemá se na koho obrátit s radou o pomoc.

Neví kam jít, neví kde hledat zaměstnání. Velké procento

těchto dětí se vrací zpět do svých biologických rodin,

které nebyly a nejsou schopny se o ně postarat.

ě ř tyto děti v dospělosti

selhávají v navazování tradičních partnerských vztahů

a ve výchově svých vlastních dětí. Projekt je vhodný pro

v echny děti vyrůstající v dětských domovech, které mají

zájem o kontakt s někým „zvenčí”.

ž

š

ž

ž ž

š

ž š

Následkem chyb jícího p íkladu

š

Patron má mo nost volby formy kontaktu s dítětem

- písemný kontakt, náv těvy dítěte v dětském domově,

hostitelská péče.

Podle zvolené formy kontaktu s dítětem musí Patron

, případně absolvovat

příslu ná prověření.

Intenzita kontaktu s konkrétním dítětem je na dohodě

a vůli obou zúčastněných stran a spolupráci

s příslu ným dětským domovem.

Pro dítě je velkou výhodou mo nost navázání

sociálních a případně i citových vazeb mimo dětský

domov.

Dítě nebo mladý člověk má mo nost poznat fungování

a mezilidské vztahy v bě ných rodinách.

Zájemci o tuto formu podpory dítěte mají mo nost se

v rámci projektu zúčastnit zdarma semináře

o hostitelské péči.

ž

š

poskytnout své osobní údaje

š

š

ž

ž

ž

ž

•

•

•

•

•

•

„Chce -li pomoci hladovému, nedávej mu rybu, ale nau ho ryby chytat!”š č
(japonské přísloví)

Patronkou projektu „Najdi si mě…” je herečka Lucie Bene ová, která

sama ji pátým rokem vychovává dceru Sáru v pěstounské péči.

š

ž



U obou projektů – „Podporuj mě…”

i „Najdi si mě…” preferujeme, kdy

děti samy o sobě napí í pár řádků

vlastní rukou. Tato povídání o sobě

jsou následně naskenována

a prezentována pod odkazem

„Kdo jsem” u profilu dítěte na

webových stránkách projektu.

Men í děti mohou místo toho

nakreslit obrázek.

ž

š

š

17|



„Přál(a) bych si…”

18 |

„Nejlep í způsob jak začít nový den je hned po probuzení myslet na to, zda dnes

nemů eme udělat radost alespoň jednomu člověku”.

š

ž

Patronkou projektu „Přál(a) bych si…” je herečka Jitka Schneiderová, která

má osobní zku enost s pomocí dívce po odchodu z dětského domova.š

Tento projekt se stal v roce 2011 jednoznačně nejúspě něj ím projektem na í organizace.

Jedná se o jednorázovou finanční podporu dítěte formou příspěvku na tzv. opodstatněné přání dítěte.

š š š

Cílem projektu "Přál(a) bych si…" je umo nit dětem vyrůstajícím v dětských domovech věnovat se svým zálibám a trávit

smysluplně svůj volný čas. Podpořit tyto děti na cestě za jejich snem, pomoci jim zvý it anci na uplatnění ve vybraném

oboru a na jejich úspě né začlenění do společnosti.

Umo níme- li dítěti rozvinout jeho specifický talent nebo zálibu, pomů eme tím posílit jeho často velmi slabé

sebevědomí. Mo nost věnovat se tomu, co dítě baví výrazně zvý í jeho anci úspě ně se integrovat do společnosti.

Pokud dostane dítě mo nost realizovat se v oboru, který ho naplňuje, zvý í se jeho ance na uplatnění v samostatném

ivotě.

ž

š š

š

ž ž

ž š š š

ž š š

ž

•

•

•

•

•

•

přání spojené jakkoliv se studiem, přípravou dítěte na jeho budoucí povolání nebo zvy ováním jeho

kvalifikace

přání spojené se smysluplným trávením volného času (sportovní potřeby, hudební nástroje apod.)

přání týkající se zdravotních pomůcek nehrazených zdravotní poji ťovnou (brýle, kontaktní čočky,

rovnátka, rehabilitace apod.)

š

š

mo nost podpory dítěte, které je dárci něčím sympatické na základě indicií,

které mu jsou k dispozici v seznamu dětí na webových stránkách projektu

mo nost přispět na určitou věc/potřebu libovolnou částkou dle vý e svých mo ností

(příspěvky se načítají a do dovr ení cílové částky)

minimální vý e jednotlivých příspěvků je 100 Kč

ž

ž š ž

ž š

š



V rámci tohoto projektu jsme začali cíleně oslovovat výrobce a společnosti jejich činnost má tématickou spojitost s často opakovaným

přáním dětí či takovým, které svojí hodnotou výrazně převy uje bě ná přání.

ě ř ů

Společnost DANECO, spol. s r.o. věnovala balónkový bazén děvčeti, které má tělesný hendikep a bazének pou ívá jako kompenzační

pomůcku.

Společnost Hair Service s.r.o. ve spolupráci se společností INCHEBA PRAHA, spol. s r.o. věnovala dvěma dětem kadeřnické kufříky.

ž

š ž

Spole nost Optik Spektrum, s.r.o. poskytuje d tem, které pot ebují brýle, respektive jejich podporovatel m brýle za výrobní ceny.

ž

č

Ka dý podporovatel dítěte obdr í na vy ádání Potvrzení o přijetí daru nebo Darovací smlouvu.ž ž ž

19|



„Pomoz mi do ivota…”ž
Projekt je zaměřen zejména na děti, které budou

dětský domov ve stávajícím kolním roce opou tět

po dosa ení plnoletosti nebo po dokončení studia.

V rámci projektu budeme těmto dětem, vlastně ji

mladým lidem, cíleně vyhledávat pracovní uplatnění,

ubytování, případně kontaktní osobu mimo dětský

domov (regionálního dobrovolníka).

Děti, které měly to těstí, e vyrostly ve funkčních

rodinách, mají mo nost se po neúspě ném startu

do ivota vrátit do rodného hnízda a začít znovu,

vět inou bez následků, které by ovlivnily jejich dal í

ivot. Děti vyrůstající v dětských domovech tuto

mo nost nemají. Je mnoho situací, které naprostá

v ě t i n a z n á s d e n n ě a u t o m a t i c k y ř e í .

Neuvědomujeme si, jakým problémem mohou být

pro tyto mladé lidi, kteří se s podobnými věcmi

setkávají poprvé a logicky si s nimi proto neumí

poradit.

š š

ž

ž

š ž

ž š

ž

š š

ž

ž

š š

„Jistého přítele poznáme v nejistých situacích…”

20 |

Lidé se mohou do projektu zapojit:

N a b í d ko u p o s k y t n u t í u by t ov á n í d í t ě t i

na přechodnou dobu po opu tění dětského

domova.

Nabídkou pracovního uplatnění (ideálně spojenou

s částečným dohledem a pomocí mladému člověku

v jeho začátcích).

Tím, e se stanou regionálním dobrovolníkem.

DEJME DĚTEM ANCI o.s. registruje osoby, které

jsou ochotné nabídnout potřebnou pomoc dítěti

v prvních měsících po opu tění dětského domova.

Dítě bude mít k dispozici telefonické spojení na

svého konzultanta, v případě

ř .

š

ž

Š

š

aby ho mohlo

pot eby kontaktovat

•

•

•

•

Ka dý projekt organizace má svojí koordinátorku.

Projekty „Podporuj mě…” a „Najdi si mě…” mají koordinátorku společnou, proto e spolu úzce souvisí.

ž

ž

Tento projekt je ve fázi příprav. ě benefičního večera „Rok s DEJME DĚTEM ANCI” v červnu roku 2012.

Přesto jsme v rámci tohoto projektu rozdali ji 8 tzv. startovacích balíčků se základním vybavením domácnosti mladým lidem, kteří ji dětský domov opustili, či ho budou

v tomto kolním roce opou tět. 5 z nich ji bylo předáno svým majitelům, dal í 3 balíčky pouze čekají na jejich předání. Tato forma materiální podpory se shledala s velkým ohlasem

jak ze strany dětských domovů, tak ze strany dětí samotných. Doufáme, e se nám do budoucna podaří sehnat startovací balíčky pro v echny děti zařazené

do projektů, které budou dětské domovy opou tět.

Projekt plánujeme slavnostn zahájit v rámci Š

ž ž

š š ž š

ž š

š



Startovací balíčky

• 1 pol tář a 1 přikrývku

• 2 prostěradla

• 2 x lo ní prádlo

• 4 osu ky 70/140 cm

• 5 ručníků 30/50 cm

• 3 kuchyňské utěrky

• 1 rychlovarnou konvici ETA

• sadu hrnců – 7mi dílnou

• sadu příborů – 24 ks

• 6 sklenic

• sadu talířů – 3x4 ks

• ehličku Rohnson

• ehlící prkno Leifheit

• vysavač Rowenta mini space

• smetákový set – 3 ks

• prací prá ek na bílé prádlo

• gel na barevné prádlo

• prostředek na mytí nádobí

• WC gel

• antibakteriální spray

• 3 sprchové gely

š

ž

š

ž

ž

š

Ke ka dému balí ku darujeme dětem 4 hrnky v barvách loga na í organizace.ž šč

Současný startovací balíček obsahuje:

Prvních 8 startovacích balíčků jsme pořídili za podpory ,

která přispěla na pořízení balíčků částkou 58 608 Kč a společnosti , která ke ka dému

balíčku dodala sadu drogistických výrobků v celkové hodnotě 7 616 Kč.

Církve Je í e Krista Svatých posledních dnů v ČR

Va e DEDRA s.r.o.

ž š

š ž

21|



Č členky správní rady spolu s patronkou DEJME DĚTEM ANCI o.s. here kou Lucií Bene ovou.

zleva: Ditta Pospíchalová, Michaela Chovancová, JUDr. Markéta Vaňková, Lucie Bene ová, Ivana Veselá, Kateřina Bojtarová

Š š

š



Orgány organizace

Správní rada - je výkonným orgánem organizace, který řídí její innostč

Předsedkyně správní rady a generální mana erka Michaela Chovancová

Místopředsedkyně správní rady , legislativa organizace JUDr. Markéta Vaňková

Členka správní rady a koordinátorka projektu „Přál(a) bych si…” Ditta Pospíchalová

Členka správní rady Bc. Kateřina Bojtarová

Členka správní rady Ivana Veselá

V echny členky správní rady jsou výkonnými pracovníky organizace. Po celý rok 2011 pracovaly v echny bez nároku na honorář.

ž

š š

Nejvy ím orgánem DEJME DĚTEM ANCI o.s. je Valná hromada slo ená ze v ech aktivních a zakládajících lenů organizace.šš Š ž š č

Poradní sbor

Členy poradního sboru jsou: PhDr. Ivan J. Skalík, Ph.D.

PaedDr. Ivana Klinderová

MUDr. Ivan Reich

Mgr. Bohumila Voká ová

lenové poradního sboru jsou odborníci v oblasti pé e o děti a mláde a osoby, jejich zájmem je innost i poslání obdobné

zaměřením a cílům organizace.

č

Č č č čž ž

Aktivní členové

K 31.12.2011 má DEJME DĚTEM ANCI o.s. 10 aktivních členů.Š V ichni aktivní členové musí absolvovat interní pro kolení týkající se problematiky,

kterou se organizace zabývá a seminář o hostitelské péči

š š

Členové – podporovatelé

K 31.12.2011 má DEJME DĚTEM ANCI o.s. 17 podporovatelů.

Dozor í rada

Š Podporovatelé organizace vyjadřují svým členstvím „pouze” podporu činnosti

organizace. Nemají vůči organizaci ádné povinnosti, mají právo se účastnit zasedání valné hromady a být pravidelně informováni o aktivitách

organizace. Členský příspěvek činí 1.000 Kč ročně.

V roce 2012 plánujeme ustanovit kontrolní orgán organizace, kterým bude .

ž

č

Na ím cílem je vybudovat si co nej ir í lenskou základnu, která potvrdí zájem veřejnosti o na i innost.š š š šč č

23|





21.1.2011 závazné rozhodnutí zalo it neziskovou organizaci jejím cílem bude pomoc dětem vyrůstajícím v dětských domovech

8.2.2011 registrace neziskové organizace DEJME DĚTEM ANCI o.s. u MV ČR pod č.j. VS/1-1/83131/11-R

17.2.2011 ů valné hromady

2.3.2011 oslovujeme herečku Lucii Bene ovou a ta se stává

4.3.2011 schvalujeme konečnou podobu loga organizace

10.3.2011 vydání 1.prezentační bro ury organizace

15.3.2011 vychází o nás první článek v časopise Beautysalon

18.3.2011 spu tění 1. verze webových stránek

5.4.2011 podpis 1. smlouvy o spolupráci s dětským domovem Dolní Počernice

7.4.2011 registrace u Úřadu pro ochranu osobních údajů

28.4.2011 náv těva veletrhu neziskových organizací NGO Market pořádaného nadací Forum 2000

29.5.2011 společná večeře členů poradního sboru a správní rady DD

seznámení s činností a plánovanými aktivitami organizace, konzultace o mo ném zapojení členů poradního sboru do aktivit organizace

1.6.2011 benefiční večer „Dejme dětem anci s Anetou” - oficiální zahájení činnosti sdru ení

po náročné fázi příprav jsme u příle itosti mezinárodního dne dětí oficiálně zahájili činnost organizace

vyhlá ení výtvarné soutě e „Dejme dětem anci s Gepardem”

29.6.2011 slavnostní vyhlá ení 14ti vítězů výtvarné soutě e „Dejme dětem anci s Gepardem”

15.-17.7.11 výjezdní porada správní rady a aktivních členů organizace – farma idlákov

1.9.2011 zahájení prodeje obrázků ze soutě e „Dejme dětem anci s Gepardem”

15.9.2011 pozvání od TV METROPOL do pořadu „Supermáma” – Michaela Chovancová a patronka organizace herečka Lucie Bene ová

9.9.2011 předání kadeřnických kufříků dětem v rámci projektu „Přál(a) bych si...” na veletrhu INTERBEAUTY PRAGUE

11.10.2011 nákup prvních 8mi startovacích balíčků pro děti opou tějící dětský domov

5.10.2011 neformální představení organizace na Fóru en

14.10.2011 v AMMI Communications

15.10.2011 1. Seminář o hostitelské péči pořádaný DEJME DĚTEM ANCI o.s.

22.-23.10.11 účast na víkendovém pobytu hostitelských rodin pořádaném občanským sdru ením Děti patří domů, o.s.

13.10.2011 Alternativní péče o ohro ené děti – účast na semináři FOD (Fondu ohro ených dětí) s mezinárodním zastoupením

3.11.2011 benefiční večer „Dejme dětem anci s AMEXem”

aukce 8mi obrazů malíře Václava Houdka, které jsme obdr eli darem od společnosti American Express, spol. s r.o.

1.12.2011 křest „Gepardího” kalendáře na celorepublikové konferenci majitelů frenčíz a partnerů společnosti GEPARD FINANCE a.s.

13.12.2011 registrace ochranné známky na eho logotypu

ž ž

Š

1. zakládající sch ze

š naší první patronkou

ž

š

š

Š

ž

š ž

ž

š ž š

š ž š

Š

ž š

š

š

ž

prezentace organizace

Š

ž

ž ž

š

ž

š

V průběhu roku jsme nav tívili opakovaně v ech 15 dětských domovů se kterými jsme do 31.12.2011 podepsali smlouvu o spolupráci.

Máme za sebou bezpočet koordinačních porad, schůzí správní rady a 6 schůzí valné hromady.

Absolvovali jsme mnoho schůzek se členy poradního sboru, na imi patrony, na imi odbornými konzultanty a zúčastnili jsme se mnoha kolení.

š š

š š š

Vznik a aktivity organizace v roce 2011

25|





Benefiční večer na oslavu zalo ení neziskové organizace DEJME

DĚTEM ANCI o.s. a Mezinárodního dne dětí,

Akce se konala 1.6.2011 od 20ti hodin v prostorách kavárny

a galerie ve Vinohradském pavilonu. Večerem provázel moderátor

Pavel Anděl a ve dvou hudebních blocích vystoupila Aneta Langerová.

Celkem se se lo asi 250 pozvaných hostí včetně dětí a zástupců

ze spolupracujících dětských domovů a strávili jsme společně velice

příjemný večer.

Přítomny byly také na e patronky, herečky Lucie Bene ová a Jitka

Schneiderová, které osobně v průběhu večera vystoupily a sdělily

přítomným, proč se rozhodly spojit svá jména s na imi projekty.

Přítomné jsme seznámili s cíli na í organizace a informovali jsme je

o na í dosavadní činnosti.

V průběhu večera byla oficiálně vyhlá ena výtvarná soutě „Dejme

dětem anci s Gepardem …namalovat obrázek do kalendáře…”, kterou

jsme pořádali ve spolupráci se společností GEPARD FINANCE a.s.

a které se mohly zúčastnit děti ze v ech spolupracujících dětských

domovů.

Vydra ili jsme 3 obrazy malované dětmi z dětského domova

Nechanice za nečekaných 37 000 Kč, které poslou ily dětem

z Nechanic jako příspěvek na jejich letní táborové pobyty.

25 482 Kč bylo vybráno formou dobrovolného vstupného, rovných

17 000 Kč činily příspěvky na jednotlivá přání dětí zařazená v projektu

„Přál(a) bych si…” a 4 890 Kč bylo získáno prodejem reklamních

předmětů.

ž

Š kterým tato organizace

pomáhá.

š

š š

š

š

š

š ž

š

š

ž

ž

Akce pořádané v roce 2011

„Dejme dětem anci
s Anetou”

š

27|



Slavnostní vyhlá ení a předání cen proběhlo za účasti v ech 14ti vítězů v Praze dne

29.6.2011 formou zábavného odpoledne v nákupním centru Palác Flóra. V kavárně-

pekárně PAUL jsme přivítali vítěze, kteří převzali z rukou na í patronky herečky Jitky

Schneiderové diplom a od generálního ředitele společnosti GEPARD FINANCE a.s.

Ing. Jana Kruntoráda peně ní odměnu ve vý i 1.000 Kč. Některé děti si nakoupily

dárky dle vlastního uvá ení, někteří dokonce koupily dárky i pro své sourozence,

star í děti vět inou peníze neutratily, proto e si spoří.

Společně jsme nav tívili film "Návrat do divočiny" v kině IMAX. Na závěr dne jsme

děti pozvali na večeři do restaurace TGI Friday´s, kde si pochutnaly hlavně

na hamburgerech :-). V restauraci na děti čekala věcná výhra v podobě kolobě ky

YEDOO. Při večeři jsme měli mo nost zhodnotit průběh celého dne. V ichni

odcházeli spokojeni a děti i poměrně unavené :-). Peně ní a věcné ceny do soutě e

věnovala společnost GEPARD FINANCE a.s., občanské sdru ení DEJME DĚTEM ANCI

o.s. věnovalo dětem vstupenky do kina, malé občerstvení pro vítěze věnovala

pekárna PAUL a večeři pro účastníky soutě e, jejich doprovod i zástupce obou

organizátorů věnovala restaurace TGI Friday´s.

Díky úspěchu této soutě e jsme se rozhodli pořádat ka doročně jednu soutě

pro děti, poka dé s jiným zaměřením. Soutě ení pova ujeme pro děti za motivační,

mají mo nost ukázat co jim jde a v čem jsou ikovné. Pro nás je to výjimečná

příle itost se s dětmi potkat na neutrální půdě a nenásilnou formou si s nimi

popovídat.

Obrázky se nám natolik líbí, e jsme se rozhodli s nimi zpestřit i tuto výroční zprávu.

V echny soutěžní obrázky nabízíme k prodeji na na ich webových stránkách.

Výtě ek z prodeje obrázků je věnován v plné vý i na úhradu přání dětí

ze zúčastněných dětských domovů, která jsou zařazena v projektu „Přál(a) bych si…”.

š š

š

ž š

ž

š š ž

š

ž

ž š

ž ž

ž Š

ž

ž ž ž

ž ž ž

ž š

ž

ž

š š

ž š

„Dejme dětem anci s Gepardem ...š
namalovat obrázek do kalendáře...”

28 |

Výtvarná soutě pro děti ze spolupracujících dětských domovů, pořádaná ve spolupráci se spole ností

GEPARD FINANCE a.s. Cílem soutě e bylo vybrat 14 obrázků dětí pro firemní kalendář spole nosti

GEPARD FINANCE a.s. na rok 2012. Celkem jsme obdr eli 86 krásných obrázků!

Výběrová komise ve slo ení Ing. Jan Kruntorád, Ing. Jiří Hlinka

a Ing. Iveta Bla ková za spole nost GEPARD FINANCE a.s. a Michaela Chovancová

a JUDr. Markéta Vaňková za DEJME DĚTEM ANCI o.s. měla při výběru velmi nelehký úkol.

ž

ž

ž

ž

ž

Š

č

č

č

Obrázky zaslané do

soutě e zdobí i tuto výro ní zprávu.ž č



1. Seminář o hostitelské pé ič

První celodenní Seminář o hostitelské péči pořádaný

DEJME DĚTEM ANCI o.s. se konal v Praze v sobotu

15.10.2011 v prostorách Televizního klubu

V ROHLÍKU v budově České televize na Kavčích

horách.

Tyto semináře jsme se rozhodli nabízet zájemcům

o tuto formu pomoci dětem v rámci projektu Najdi si

mě...” zdarma. Na pomoc jsme si najali lektorky

z občanského sdru ení Děti patří domů, o.s., pro které

je hostitelská péče jednou z jejich hlavních aktivit.

Š

„

ž

Ohlas ú astníků:č

Milé lektorky a oranizátorky,

děkujeme za mo nost zúčastnit se dne ního semináře. Jsme oba plni

dojmů, které zatím od příchodu domů stále zpracováváme a opět

pročítáme Va e stránky ( oboje :-) ). Seminář se nám opravdu líbil. Rádi

bychom pochválili, jak program po obsahové stránce (přípravu i realizaci)

a té celkovou organizaci. Více přínosné nám při lo odpoledne, kde nás

zaujalo opravdu v e (povídání Mí i nejprve informace, pak kazuistiky a pak

diskuze). Dopolední práce ve skupinách byla sice té příjemná, ale z na eho

pohledu o něco méně přínosná ne odpolední program.

Děkujeme za velmi milý a lidský přístup ke v em účastníkům, opravdu se

Vám podařilo vytvořit přátelskou atmosféru.

M.a M. H.

ž š

š

ž š

š š

ž š

ž

š

V 9 hodin ráno zahájila seminář místopředsedkyně

správní rady DEJME DĚTEM ANCI o.s. JUDr. Markéta

Vaňková. Rozloučili jsme se krátce po 16. hodině.

Semináře se rovně zúčastnila patronka projektu

Najdi si mě...” herečka Lucie Bene ová, která má ji

5. rokem v pěstounské péči dceru Sáru.

Svými zku enostmi do diskuze přispěla i členka

na eho poradního sboru, psycholo ka Mgr. Bohumila

Vokáčová.

Š

ž

„ š ž

š

š ž

Na seminář přijeli i mimopra tí účastníci. Za zmínku

stojí předev ím přítomnost dvou účastnic

a z dalekého Uherského Hradi tě!

Podle bezprostředních ohlasů soudíme, e se

1. seminář povedl a účastníci získali potřebné

základní informace o hostitelské péči.

Dal í seminář se bude konat dne 31.3.2012 opět

v Praze. Podzimní seminář pak zva ujeme uspořádat

na Moravě.

žš

š

ž š

ž

š

ž

29|

Tyto seminá e nabízíme zájemc m o více informací týkajících se hostitelské pé e v rámci projektu Najdi si m ... zdarma.ř ů „ ě ”č



„Dejme dětem anci s AMEXem”š

Benefiční večer se konal ve čtvrtek dne 3. listopadu

2011 od 19.30 hodin v překrásných prostorách

Tereziánského sálu Břevnovského klá tera.

Hlavní součástí večera byla dra ba osmi obrazů

malíře Václava Houdka, které nám věnovala

společnost American Express , spol. s r.o. Večera se

zúčastnil rovně ředitel společnosti pan Michael

Fabián. Autor obrazů se bohu el nemohl osobně akce

zúčastnit, tak ho přítomným hostům představila

místopředsedkyně správní Ě

JUDr. Markéta Vaňková, která s panem

Houdkem opakovaně hovořila.

V průběhu večera se podařilo vydra it 6 z těchto

obrazů za celkovou cenu 102.000 Kč. Výtě ek dra by

byl pou it rovným dílem na provozní náklady DEJME

š

ž

ž

ž

rady DEJME D TEM

ŠANCI o.s.

ž

ž ž

ž

DĚTEM ANCI o.s. a na přání dětí zařazených

v projektu „Přál(a) bych si…”.

Večerem nás opět provázel moderátor Pavel Anděl.

Atmosféru večera nám svým zpěvem zpříjemnily děti

z pěveckého sboru dětského domova DOMINO Plzeň.

Jejich krásný zpěv je tě umocnila výborná akustika

sálu. Klavíristka Alena Radová, která děti

doprovázela, nakonec přidala je tě svůj jazzový

recitál.

Svojí přítomností nás podpořila na e patronka,

herečka Lucie Bene ová, která při la i se svým

man elem Tomá em Matonohou a dětmi těpánem

a Sárou, kterou s man elem ji pátým rokem

vychovávají v pěstounské péči. Velkou radost nám

Š

š

š

š

š š

ž š Š

ž ž

udělala přítomnost paní Marie Vodi kové,

zakladatelky a ředitelky Fondu ohro ených dětí.

O tom, jak potřebná je pomoc dětem, které nemají to

těstí vyrůstat v rodině, promluvili Gracián Svačina

a Milo Nguyen. Oba tito mladí mu i jsou zářným

příkladem toho, e má smysl dětem z dětských

domovů pomáhat.

Milo strávil v dětském domově vět inu svého ivota,

pro Graciána má domov stále přívlastek dětský.

Oba dva jsou studenty vysokých kol, podílí se

na tvorbě časopisu Zámeček, který je zdarma

distribuován do dětských domovů v celé České

republice a sna í se pomáhat dětem, které stejně

jako oni vyrůstají v dětských domovech.

č

ž

š

š ž

ž

š š ž

š

ž

30 |



Křest „gepardího” kalendáře
Krásný firemní kalendář společnosti GEPARD FINANCE

a.s., který vznikl díky výtvarné soutě i

pokřtila patronka DEJME DĚTEM ANCI o.s., herečka

Lucie Bene ová .

Křest kalendáře se konal dne 1.12.2011 v hotelu

Galant v Mikulově při příle itosti celostátní konference

"Gepardů", které se zúčastnili majitelé frenčíz a makléři

z celé republiky i ze Slovenska a zástupci bank

a poji ťoven se kterými společnost GEPARD FINANCE

a.s. spolupracuje.

Lucie popřála kalendáři:

Přesto, e se jednalo o velkou akci, které se zúčastnilo

více ne 250 lidí, v e probíhalo ve velice přátelském

duchu a ukázalo se, e jsou Gepardi velice příjemná

skupina, které rozhodně nechybí smysl pro humor.

V průběhu dne si mohli náv těvníci konference

zakoupit obrázky dětí a to jak ty, prezentované

v kalendáři, tak v echny ostatní, které byly do soutě e

zaslány. Výtě ek z prodeje obrázků byl věnován

na splnění přání dětí z dětských domovů, které se

soutě e zúčastnily.

Na závěr večera nás čekalo velice milé překvapení

v podobě eku na 100.000 Kč, které věnovala

společnost GEPARD FINANCE a.s. na podporu na í

činnosti.

ž

Š

š

ž

š

ž

ž š

ž

š

š ž

ž

ž

š

š

„Dejme dětem

anci s Gepardem …namalovat obrázek do kalendáře”š

"Ať přinese hodně ancí dětem, které vyrůstají

v dětských domovech a kterým DEJME DĚTEM ANCI

pomáhá!".

š

Š

31|

K estu kalendá e se aktivn ú astnil i generální editel

a p edseda p edstavenstva spole nosti GEPARD FINANCE a.s.

Ing. Jan Kruntorád.

ř ř ě ř

ř ř

č

č



32 |



Co se nám podařilo – trocha statistiky

Za necelý rok existence jsme navázali spolupráci s 15ti dětskými domovy v 8mi krajích České republiky.

V rámci projektu „Přál(a) bych si…” se nám od května 2011 do konce roku 2011 podařilo splnit celkem 69 přání dětí v celkové

hodnotě 290 075 Kč. K tomu 3 700 Kč jsou příspěvky na částečně uhrazená přání.

66 224 Kč

40 tisíc Kč 23 tisíc Kč

Z toho peně ní příspěvky jednotlivých přispěvatelů na účet projektu

„Přál(a) bych si…” tvořily: 128 430 Kč

Hodnota materiálního plnění darů je: 108 357 Kč

Příspěvky DEJME DĚTEM ANCI o.s. z prodeje obrázků dětí zaslaných do soutě e

„Dejme dětem anci s Gepardem” 23 000 Kč

Příspěvky DEJME DĚTEM ANCI o.s. z aukce obrazů malíře Václava Houdka v rámci

benefičního večera „Dejme dětem anci s AMEXem“ 33 988 Kč

Zajistili jsme 8 tzv. Startovacích balíčků se základním vybavením domácnosti dětem,

které v daném kolním roce dětský domov opustily, nebo budou opou tět

v celkové hodnotě .

Do konce roku 2011 jsme na li čtyřem dětem dlouhodobé podporovatele, kteří dětem

spoří peníze, které jim budou k dispozici a budou dětský domov opou tět.

Několika dětem jsme na li kontaktní osoby mimo dětský domov, které si s dětmi začaly

dopisovat. V pár případech ji do lo i k osobnímu kontaktu.

Uspořádali jsme výtvarnou soutě „Dejme dětem anci s Gepardem”, ve které byly dětem

rozdány ceny v celkové vý i cca . Výtě ek z prodeje obrázků ve vý i

byl věnován na přání dětí zařazených do projektu „Přál(a) bych si…” , dětí z dětských domovů,

které se soutě e zúčastnily.

ě „ ě ” ř

ž

Š ž

š

Š

š

š š

š

ž š

š

ž š

ž š

š ž š

ž

Díky výtvarné sout ži Dejme d tem šanci s Gepardem vznikl krásný firemní kalendá

spole nosti GEPARD FINANCE a.s.č

•

•

•

•

•

•

•

33|





Přesto, e jsme organizace velmi mladá, ji se o nás ě

V echny články i televizní záznam najdete na na ich webových stránkách v odkaze

ž ž objevilo v roce 2011 n kolik zmínek v médiích.

š š

• 1. článek, respektive rozhovor vy el v časopise Beautysalon distribuovaném do sítí kadeřnických a kosmetických salónů ji v březnu

• 21.4. byl uveřejněn příspěvek Dejme dětem anci na serveru Rodina.cz

• 5.5. o nás hovořil článek První krok do ivota dospělých v Deníku

• 4.7. dal í příspěvek na serveru Rodina.cz – Pomozte dětem opou tějícím dětské domovy

• 14.7. Dejme dětem anci – ít si svůj ivot na serveru ena.cz

• v červencové Betynce byla upoutávka Jste v obraze?, která hovořila o na í organizaci

• v prosincové Betynce o nás byly zmínky dokonce dvě – v rubrice Buďte v obraze je povídání o projektu „Podporuj mě…“

a článek Sváteční sourozenec hovoří o hostitelské péči

• v prosincovém čísle časopisu Zámeček, který je zdarma distribuován do dětských domovů v celé republice vy la nabídka na ich

projektů pod titulem – Dejme dětem anci nabízí anci také tobě

• 15.9. jsme byly spolu s na í patronkou Lucií Bene ovou pozvány do televize Metropol, konkrétně do pořadu Supermáma

š ž

š

ž

š š

š ž ž Ž

š

š š

š š

š š

Napsali o nás.

Public relations

35|



1. Dětský domov Dolní Počernice hl. město Praha smlouva podepsána dne: 5.4.2011
2. Dětský domov RADOST hl. město Praha smlouva podepsána dne: 12.4.2011
3. Dětský domov Nechanice Královehradecký kraj smlouva podepsána dne: 26.4.2011
4. Dětský domov DOMINO Plzeň Plzeňský kraj smlouva podepsána dne: 5.5.2011
5. Dětský domov Unho ť Středočeský kraj smlouva podepsána dne: 17.5.2011
6. Dětský domov Lety Středočeský kraj smlouva podepsána dne: 18.5.2011
7. Dětský domov Dolní Čermná Pardubický kraj smlouva podepsána dne: 14.6.2011
8. Dětský domov Horní Čermná Pardubický kraj smlouva podepsána dne: 14.6.2011
9. Dětský domov Moravská Třebová Pardubický kraj smlouva podepsána dne: 14.6. 2011

10. Dětský domov Frýdek - Místek Moravskoslezský kraj smlouva podepsána dne: 24.6.2011
11. Dětský domov Lichnov Moravskoslezský kraj smlouva podepsána dne: 23.6.2011
12. Dětský domov Hora Svaté Kateřiny Ústecký kraj smlouva podepsána dne: 24.10.2011
13. Dětský domov atec Ústecký kraj smlouva podepsána dne: 24.10.2011
14. Dětský domov Ka perské Hory Plzeňský kraj smlouva podepsána dne: 30.11.2011
15. Dětský domov Jemnice kraj Vysočina smlouva podepsána dne: 30.11.2011

š

Ž
š

V průběhu roku 2011 se nám podařilo
navázat spolupráci s těmito 15ti
dětskými domovy v 8mi krajích ČR:

Se v emi spolupracujícími dětskými domovy máme

uzavřenu rámcovou smlouvu o spolupráci. Ka dé dítě,

přijaté do nějakého z projektů organizace je do projektu

zařazeno na základě samostatného dodatku k této

smlouvě.

Dodatek týkající se dítěte obsahuje jeho osobní údaje,

název koly, kterou dítě nav těvuje, studijní ročník,

povahové vlastnosti a záliby dítěte z pohledu

vychovatele, osobní profil dítěte psán dítětem,

případně přání dítěte psané vlastní rukou. Malé děti

mohou nahradit psaný projev obrázkem.

Dětské domovy oslovujeme postupně, na í snahou je

mít přednostně spolupracující domovy v ka dém kraji

eské republiky.

Standardní postup navázání spolupráce spo ívá

ve dvou osobních náv těvách domova. Při první

náv těvě seznámíme vedení domova s na í organizací,

na imi projekty, zásadami a postupy.

š

ž

š š

š

ž

š

š š

š

Č

č

Pokud dětský domov projeví zájem o spolupráci,

při druhé náv těvě podepí eme smlouvu o spolupráci

a ve vět ině případů nabereme první děti do projektů.

Děti následně přijímáme do projektů průbě ně

po dohodě s vedením dětského domova. O ka dém dítěti

se sna íme získat co nejvíce informací, z nich jen část

prezentujeme na na ich webových stránkách.

Jedná se o časově velmi náročný postup, ale jsme

přesvědčeni o jeho účelnosti.

Dětské domovy se sna íme nav těvovat i v průběhu

roku, například při příle itosti náv těvy jiných domovů

v regionu či při příle itosti nějaké akce. Dětské domovy

průbě ně informujeme jak o na ich akcích a nabídkách,

tak o splněných přáních dětí, o zájemcích o podporu

dítěte, případně o lidech, kteří mají zájem o kontakt

s dítětem. K 30.6. a k 31.12. daného roku zasíláme v em

dětským domovů tzv. zprávy o spolupráci, ve kterých je

souhrnně informujeme o v ech dětech zařazených

do projektů a ve keré podpoře, která jim z na í strany

š š

š

ž

ž

ž ž

š

ž š

ž š

ž

ž š

š

š

š š

byla poskytnuta. Od dětských domovů naopak po a-

dujeme informace týkající se jakýchkoliv zásadních

změn týkajících se dětí zařazených do projektů.

Dovolím si tvrdit, e máme se v emi spolupracujícími

domovy velmi dobré vztahy zalo ené na vzájemné,

dobré a pravidelné komunikaci a informovanosti.

V průběhu celého roku 2011 bylo do na ich projektů

postupně zařazeno 188 dětí.

K 31.12.2011 bylo do na ich projektů zařazeno celkem

110 dětí. Jedno dítě mů e být současně zařazeno

do více projektů. 69 dětí bylo z projektu „Přál(a) bych

si…” vyřazeno, jeliko do lo ke splnění jejich přání.

Proto e se v tomto projektu jedná o jednorázovou

podporu, jsou děti po splnění přání z projektu vyřazeny.

Několik dětí v průběhu roku opustilo z rozličných

důvodů dětský domov a byly tudí z projektů

automaticky vyřazeny.

ž

ž š

ž

š

š

ž

ž š

ž

ž

Spolupracující dětské domovy

36 |







Přijaté příspěvky (dary)

Peně ní dary na činnost organizace:ž

Vacek Pavel 500 000 Kč

Priečinská Naďa 25 000 Kč

Kořínková Monika 25 000 Kč

TERMOCOM s.r.o. 10 000 Kč

Tykačová Ivana 5 000 Kč

Ing. Tomá Pětivoký 15 000 Kč

GEPARD FINANCE a.s. 100 000 Kč

Plánská Jitka 1 000 Kč

š

Prostředky získané dra bou obrazů darovaných společností American Express, spol. s.r.o.:ž

Matonoha Tomá 10 000 Kč „Dejme dětem anci s AMEXem”

ír Roman 14 000 Kč „Dejme dětem anci s AMEXem”

Chovanec Michal 33 000 Kč „Dejme dětem anci s AMEXem”

DataHelp s.r.o. 18 000 Kč „Dejme dětem anci s AMEXem”

Pospíchal Karel 20 000 Kč „Dejme dětem anci s AMEXem”

Pánková Elena 7 000 Kč „Dejme dětem anci s AMEXem”

š š

Š š

š

š

š

š

102 000 Kč

Částka 102.000,- Kč byla pou ita následovně:ž

Na náklady spojené s pořádáním akce a činnost organizace: 68 012 Kč

Úhradu přání dětí zařazených v projektu „Přál(a) bych si…” 33 988 Kč

Nepeně ní dary na činnost organizace:ž

Interiér Říčany a.s. 10 000 K mobiliář kanceláře

American Express, spol. s r.o. 77 000 K obrazy Václava Houdka dra ené na akci „Dejme dětem anci s AMEXem”

Sdru ení VIA – Techsoup 96 310 K 7 ks Windows Professional 2010+

č

č

č

ž š

ž

Od Nizozemského velvyslanectví jsme v rámci obnovy jejich počítačové sítě dostali pou ité počítače PC DELL GX280 vč. monitorů Philips Ballance 170P (25 ks)

a tiskárny HP 2420 (15 ks) a HP 3700 (2 ks). Počítačové vybavení jsme zčásti pou ili pro vlastní účely, zbytek jsme rozdali dětským domovům.

ž

ž

39|



Přijaté příspěvky (dary)

Členské příspěvky:

44 000 Kč

Prodej reklamních předmětů a slu eb:ž

(prodej propagačních předmětů a dobrovolné vstupné

na benefičním večeru „Dejme dětem anci s Anetou”) 30 372 Kš č

Nepeně ní dary na podporu projektu „Pomoz mi do ivota…”:ž ž

Církev Je í e Krista Svatých

posledních dnů v ČR 58 608 Kč 8 startovacích balíčků

Va e DEDRA s.r.o. 7 616 Kč drogistické doplňky 8mi startovacích balíčků

ž š

š

Peně ní dary na podporu výtvarné soutě e „Dejme dětem anci s Gepardem”:ž ž š

GEPARD FINANCE a.s. 32 142 Kč

Peně ní dary na úhradu letních táborů pro děti z Dětského domova Nechanice
získané v rámci akce „Dejme dětem anci s Anetou”:

ž
š

Bajerová Veronika 7 000 K dra ba obrazu

Tyka ová Ivana 25 000 K dra ba obrazu

GRIVA ART, a.s. 5 000 K dra ba obrazu

č

č č

č

ž

ž

ž

Peně ní dary na podporu projektu „Podporuj mě…”:ž

Marcinková Gabriela 10 000 Kč

Chovancová Michaela 5 000 Kč

Nepeně ní dary na podporu projektu „Přál(a) bych si…”:ž

Materiální plnění přání v rámci

projektu „Přál(a) bych si…” 108 357 K přání dětí zařazených do projektu

z toho dar spol. Hair Service s.r.o. 13 670 K 2 kadeřnické kufříky

z toho dar pana Papici 3 000 K vybavení elektro pro Pavla v.s.166

č

č

č

40 |



Přijaté příspěvky (dary)

Peně ní příspěvky na přání dětí v rámci projektu „Přál(a) bych si…”:ž

přijato celkem 128 430 K

(Veselá Ivana 1 000 K ; Bure Oldřich 200 K ; Chovancová Michaela 2 900 K ; Hísková Eva 3 580 K ; Hříbalová Yvona 3 000 K ; Py ná Petra 6 000 K ;

Toningerová Jana 500 K ; Jurková Andrea 1 000 K ; Videková Diana 500 K ; Vaněk Petr 2 000 K ; Schiflerová Hana 1 000 K ; Fi er Marek 400 K ;

Pospíchal Luká 1 350 K ; Klinderová Ivana 4 000 K ; Vaňková Marina 3 600 K ; Art Shock s.r.o. 2 000 K ; Van urová Marcela 2 800 K ; Skopová

Jana 1 850 K ; Vosátka Zdeněk 1 000 K ; Pryclová Magda 1 000 K ; ervinková Olga 5 500 K ; Kardaczová Marcela 200 K ; Havlí ková Andrea 1 000 K ;

Meleková Zdeňka 1 000 K ; Schenková Petra 3 100 K ; Riesslerová Eva 2 000 K ; Marcinková Gabriela 15 250 K ; Ro tlapilová Zuzana 300 K ; Slezáková

Věra 4 000 K ; Straňánková Lenka 4 000 K ; Komhauserová Lucie 2 000 K ; Schmidová Eva 2 000 K ; Kronusová Klára 3 500 K ; Volmutová Jana 1 000 K ;

Hru ková Edita 300 K ; Sapák Rudolf 7 700 K ; Hantscherová Andrea 1 000 K ; těpánková Hantychová Jitka 1 000 K ; Kozáková Barbora 3 000 K ; Klírová

Jana 2 000 K ; Barboříková Irena 3 000 K ; Baxová Petra 300 K ; Autocentrum Duba 10 000 K ; Bolková Lenka 2 500 K ; Vávrová Zuzana 700 K ; Zahradník

Martin 1 000 K ; Malotová Magdaléna 1 500 K ; Kepák David 3 000 K ; Zdobinská Radka 500 K ; Hrstková Monika 500 K ; Kla ková Olga 1 000 K ; erná

Helena 1 000 K ; Meseck Karin 3 900 K )

č

č č č č č č

č č č č č č

č č č č č č

č č č Č č č č č

č č č č č

č č č č č č

č č č č č

č č č č č č

č č č č č č č Č

č č

š š

š

š

š

š Š

Příspěvky z prodeje obrázků z výtvarné soutě e „Dejme dětem anci s Gepardem” :ž š

přijato celkem 27 950 Kč

(Vachtlová Marcela 650 Kč; Hantscherová Andrea 1 150 Kč; Obstová Kateřina 650 Kč; Veselá Ivana 650 Kč; Vachulková Renata 650 Kč; Hříbalová Yvona 650 Kč;

Jurková Andrea 650 Kč; Havlíčková Andrea 650 Kč; Bačík Petr 1 150 Kč; Semecký Jaroslav 650 Kč; Bla ková Iveta 650 Kč; Kruntorád Jan 5 250 Kč;

Sapák Rudolf 650 Kč GEPARD FINANCE a.s. 12 750 Kč; Habancová Julie 1 150 Kč.)

Přání dětí evidovaná v projektu „Přál(a) bych si…” jsou dětským domovům proplácena a na základě předlo ení kopie účtenky ze které je evidentní, e bylo dítěti

zakoupeno zbo í, které je předmětem daru. Po úhradě přání podepisuje dětský domov „potvrzení o přijetí daru“, ve kterém je uveden jak předmět daru, tak jméno dítěte,

kterému je dar určen.

ž

;

ž ž ž

ž

Náklady na činnost organizace včetně nákladů na jednotlivé projekty jsou kryty z provozního účtu organizace,
tudí z peně ních darů poskytnutých na činnost organizace a z členských příspěvků.

V echny prostředky poukázané na účty jednotlivých projektů jsou pou ity ze 100% ve prospěch dětí
zařazených do jednotlivých projektů.

ž ž

š ž

41|



Námi poskytnuté p ísp vky (dary)ř ě

Peně ní příspěvky na přání dětí v rámci projektu „Přál(a) bych si…”ž

Příspěvky jednotlivců 128 430 K

z akce „Dejme dětem anci s AMEXem 33 988 K

z prodeje obrázků z výtvarné soutě e

„Dejme dětem anci s Gepardem”

(po ode tení nákladů na rámy a po tovné) 23 000 K

č

č

č č

š

ž

š

š

42 |

Nepeně ní dary na přání dětí v rámci projektu „Přál(a) bych si…”:ž

Materiální plnění přání dětí v rámci projektu „Přál(a) bych si…” 108 357 Kč

z toho dar společnosti Hair Service s.r.o. 13 670 Kč 2 kadeřnické kufříky

z toho dar pana Papici 3 000 Kč vybavení elektro pro Pavla v.s. 166

Peně ní dary dětem v rámci výtvarné soutě e „Dejme dětem anci s Gepardem”:ž ž š

14 000 Kč

Nepeně ní dary dětem v rámci výtvarné soutě e „Dejme dětem anci s Gepardem”:ž ž š

18 142 Kč kolobě ky YEDOOž

Peně ní dary na úhradu letních táborů pro děti z Dětského domova Nechanice získané v rámci akce „Dejme dětem anci s Anetou”:ž š

37 000 Kč

Nepeně ní dary v rámci projektu „Pomoz mi do ivota…”:ž ž

Církev Je í e Krista Svatých posledních dnů v R 58 608 K 8 startovacích balí ků

Va e DEDRA s.r.o. 7 616 K drogistické doplňky 8mi startovacích balí ků

ž š

š

Č č č

č č

Peně ní dary na podporu projektu „Podporuj mě…”:ž

Marcinková Gabriela 10 000 Kč deponováno na účtě

Chovancová Michaela 5 000 Kč deponováno na účtě

Celkem poskytnutá ástka na podporu d tí za rok 2011 je 444 141 Kč čě .







Zpráva auditora

45|







48 |

Členům poradního sboru a na im patronkám za to, e v nás vlo ili důvěru a spojili svá jména se jménem na í organizace a v rámci svých mo ností se zapojují do její činnosti.

V em aktivním členům i členům podporovatelům, e svým členstvím v organizaci vyjádřili podporu na im aktivitám.

V em ředitelům a zástupcům dětských domovů se kterými jsme navázali spolupráci za to, e se pro spolupráci s námi rozhodli a za to,

jakým způsobem na e spolupráce probíhá.

Panu Jiřímu Pavlínovi, provozovateli serveru Rodina.cz, za opakovanou podporu na webovém portálu Rodina.cz.

Pavlu Vackovi patří velký dík za to, e nás podpořil záhy po vzniku na í organizace nemalou částkou, která nám velice pomohla a to nejen v začátcích na í činnosti.

č ě ě ů

V em přispěvatelům z řad fyzických i právnických osob uvedeným v soupise přijatých příspěvků za jejich dary určené na provoz organizace,

kterými nám vyjádřili svojí podporu a důvěru.

Společnosti GEPARD FINANCE a.s. za to, e si nás vybrala za partnera při pořádání výtvarné soutě e za účelem získání obrázků dětí pro svůj kalendář, za finanční příspěvek

na ceny pro výherce této soutě e a za finanční podporu na í organizaci ve vý i 100 000 Kč, kterou nás překvapila na křtu tohoto kalendáře.

Společnosti Interiér Říčany, a.s. která vybavila na e kancelářské prostory, do kterých jsme se stěhovali v červenci tohoto roku, kancelářským nábytkem.

Společnosti Archilight s.r.o., která nám do kancelářských prostor dodala krásné a výkonné osvětlení.

Zastupitelskému úřadu Nizozemského království za darování počítačů a tiskáren v rámci obnovy jejich počítačové sítě.

Sdru ení VIA a společnosti Techsoup Česká republika, díky nim máme softwarové vybavení na í počítačové sítě od společnosti Microsoft za cenu manipulačního poplatku.

č ť č č ě č ť

Společnosti American Express, spol. s r.o., která nám věnovala darem 8 obrazů malíře Václava Houdka.

V em dra itelům, kteří 6 z těchto obrazů vydra ili v rámci akce „Dejme dětem anci s AMEXem”.

V em účastníkům benefičního večera „Dejme dětem anci s Anetou”, kteří přispěli dobrovolným vstupným do na ich kasiček.

Třem dra itelům obrázků dětí, které se dra ily v rámci tohoto večera. Výtě ek poslou il jako příspěvek na letní tábory pro děti z dětského domova Nechanice.

Paní Krystyně Koubíkové z Agentury MADI, která nám zajistila opakovaně pronájem nábytku na námi pořádaných akcích pouze za cenu dopravy.

V em, kteří nás v průběhu roku podpořili koupí nějakého z na ich reklamních předmětů.

Zástupcům Církve Je í e Krista Svatých posledních dnů v České republice za to, e nám nejen poskytli příspěvek na prvních

8 startovacích balíčků pro děti opou tějící dětské domovy, ale i za jejich osobní účast při nákupu vybraných věcí.

Společnosti Va e DEDRA s.r.o. za to, e ke startovacím balíčkům operativně poskytla drogistické vybavení.

Paní Gabriele Marcinkové za to, e se stala první dlouhodobou podporovatelkou dítěte „ ě ”.

V em jednotlivcům i společnostem, kteří přispěli, mnozí opakovaně, na přání dětí zařazená v projektu „Přál(a) bych si…”, a to jak finanční částkou tak materiálním plněním.

V em, kteří si zakoupili obrázky malované dětmi do výtvarné soutě e „Dejme dětem anci s Gepardem” a tím rovně přispěli na přání dětí zařazená

v projektu „Přál(a) bych si…”.

V em jednotlivcům a společnostem, které podpořili a podporují jednotlivé děti zařazené v na ich projektech.

V em lidem, kterým není lhostejný osud dětí, které nemají to těstí vyrůstat v harmonické rodině, která by je dostatečně připravila na samostatný ivot.

š ž ž š ž

š ž š

š ž

š

ž š š

Spole nosti BB Partner.r.o. za to, že nám v roce 2011 zajistil tisk naprosté v tšiny našich tišt ných materiál zdarma.

š

ž ž

ž š š

š

ž ž š

Spole nosti UCS-CZ s.r.o., která nám v roce 2011 zajiš ovala zdarma správu naší po íta ové sít a dodala nám zdarma ást sí ového vybavení.

š ž ž š

š š š

ž ž ž ž

š š

ž š , kterými jsou Karen a Brian Page, ž

š

š ž

ž v rámci projektu Podporuj m ...

š

š ž š ž

š š

š š ž

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Na tomto místě ě co nejsrde něji poděkovat v em, kteří nám v průběhu roku 2011 pomohli.bychom cht li šč

Poděkování na im podporovatelům,
dárcům a spolupracovníkům

š



49|

Ná velký dík patří Anetě Langerové, která vystoupila na na em prvním veřejném benefičním večeru a tím nám vyjádřila svoji podporu.

Aneta vystoupila bez nároku na honorář.

Velké poděkování si zaslou í i Pavel Anděl, který se velmi ochotně ujal moderování obou na ich leto ních benefičních večerů a to rovně bez nároku na honorář.

ě ě ů ě ř ř

ě

Lucie Bene ová si zaslou í nejen velké poděkování za to, e se o nás zmiňuje v ka dém rozhovoru, který poskytuje a účastní se ochotně v ech na ich akcí,

ale hlavně za to, e se aktivně o tuto problematiku zajímá, osud dětí vyrůstajících v dětských domovech jí není lhostejný, co nejlépe dokazuje tím, e ji

pátým rokem vychovává v pěstounské péči dceru Sáru.

Poděkování patří i majitelům společnosti Optik Spektrum, s.r.o. Josefu a Danielovi Szarvasovým, kteří nabízejí dětem, respektive jejich podporovatelům,

nákup brýlí za výrobní ceny.

Tímto děkujeme panu doktoru Ivanu Reichovi, členu poradního sboru organizace ě ř ř nám tento kontakt zprostředkovali

a sami dvěma dívkám brýle zakoupili. Mimo to je tě zakoupili jedné dívce vybavení na jezdecký sport.

Děkujeme rovně panu doktoru Ivanu Skalíkovi, který je rovně členem na eho poradního sboru, e nám dal k dispozici svoji kolící místnost pro uspořádání

semináře o hostitelské péči pro členky organizace.

Děkujeme Petru Bačíkovi, který nám navrhl nejen logo organizace, ale stará se o kompletní grafickou úpravu v ech dokumentů organizace a o na e webové stránky.

Děkujeme za dobré nápady a za ochotu v krizových situacích pracovat o víkendu a třeba a do 3 hodin do rána.

Poděkování si bezpochyby zaslou í Dana Kopanicová, která se nám stará o účetnictví a která nám v průběhu roku v e trpělivě a opakovaně vysvětlovala a jsme

zlomek z toho opravdu i pochopili.

Děkujeme panu Ing. Ivanu Ptáčníkovi - auditorovi, za to, e předlo ené účetní podklady zkontroloval a dohlédl na jejich správnost.

Děkujeme paní Ivě Kuchařové, která má na starost pronájem Břevnovského klá tera za to, e nám umo nila pronájem Tereziánského sálu pro pořádání

Benefičního večera „Dejme dětem anci s AMEXem“ za přijatelných finančních podmínek.

Díky patří v em kolegům z organizací zabývajích se obdobnou problematikou, kteří se s námi v na ich začátcích ochotně podělili o své mnohaleté zku enosti.

ř ě ě

ě ř ě ě ů

š š

ž š š ž

D kujeme Ev Jav rkové, skv lé fotografce a kamarádce za to, že nám bez nároku na honorá nafotila oba benefi ní ve ery, které jsme po ádali

a ud lala nám i hezkou sadu fotografií lenek správní rady ve svém ateliéru.

š ž ž ž š š

ž ž ž ž

a jeho partnerce Han Neková ové, kte í

š

ž ž š ž š

š š

ž

ž š ž

ž ž

š ž ž

š

š š š

Náš velký dík zaslouží Miloš Nguyen a Gracián Sva ina, dva studenti vysoké školy, kte í mají osobní zkušenost s pobytem v d tském domov

a ochotn s námi konzultují naše nápady a pomáhají nám se zorientovat v pot ebách d tí z d tských domov .

.

č č

č

č

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

Velmi ve vý tu poděkování na někoho nezapomněli, ale lidí, kteří nám v průběhu roku 2011 pomohli je tolik, e se mohlo stát,
že ě ě zmínit. Tímto se případným opomenutým podporovatelům ť , e mimo výro ní zprávu na ně ur itě nezapomínáme!

jsme se snažili, abychom ž
jsme n koho zapomn li omlouváme a ujiš ujeme je ž

č
č č

DĚKUJEME!

Speciální poděkování

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

.

.

.

.

.

.

.



Propaga ní p edm tyč ř ě

M žete nás podpo it koupí n kterého z propaga ních p edm t DEJME D TEM ŠANCI o.s.
íce na www.dejmedetemsanci.cz/
ů ř ě č ř ě ů Ě

V : e-shop

50 |



Loga sponzorů a podporovatelů organizace



DEJME DĚTEM ANCI o.s.Š

IČ: 22903844

Nad Nuslemi 714/11

140 00 Praha 4

tel. 734 734 856

e-mail: info@dejmedetemsanci.cz

www.dejmedetemsanci.cz

Bankovní spojení:

Raiffeisenbank, pobo ka Národní 9

110 00 Praha 1

íslo ú tu: 6072121001/5500

č

č č


